
OBSAH

Tajemství trvalého úspechu 
skandinávského designu: 

jednoduchost, funkčnost, otevřenost, 
využívání přírodních materiálů.

vedoucích na turisticky atraktivní alpské 
vrcholy.

2016 International

дЦ,-
THE GLOBAL STAGE FOR INNOVATION

Veletrh spotřební elektroniky CES 
v Las Vegas zůstal i letos věrný své 

tradici a nastínit možné cesty, kudy se bude 
elektronika ubírat v nejbtižších letech.

Francie a Česká republika jsou si 
I ™  geograficky, historicky i kulturně 

velmi blízké. Když se však rozhodnete pro 
vstup na francouzský trh, některé maličkosti 
vás mohou překvapit nebo nepříjemně 
zaskočit. Jak úspěšně obchodovat 
s Francouzi?

Jeffrey Bezos, zakladatel Amazonu, 
“ “  patří se svým 25miliardovým 
majetkem do jedenáctky nejbohatších 
a nejznámějších amerických podnikatelů. 
Seznamte se.

NOVINKY

6/  Začal „Rok řemesel" /  Ostravské 
strojírny ArcelorMittal v lednu ostavily 
55 tet od svého vzniku /  Stäubli 
Robotics Suite 2016 Road Show /  
Fakulta elektrotechniky a informatiky 
Univerzity Pardubice přispívá ke 
zvýšení bezpečnosti vlaků 

7/ Panasonic má nové webové stránky 
pro laserové značení /  Vlak v barvách 
firmy na oslavu výročí ABB 

8/  SAP a Accenture spojily síty při vývoji 
systému SAP S/4HANA /  Siemens 
představit levitující rotor turbíny /  
Meyer Werft využívá ke stavbě obřích 
lodí platformu BDExperience

VÝSTAVY A VELETRHY

9 / METAV 2016 -  již po třicáté šesté
10/ Ohlédnutí za veletrhem spotřební 

elektroniky CES 2016 v Las Vegas

EXPORT

12/ Indie -  země pozitivních a pracovitých 
lidí

14/ Jak úspěšně obchodovat s Francouzi

HNANCE

16/ Podnikatelé v roce 2016 více pod 
kontrolou

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

18/ Změna klimatu úkoluje techniky 
20/ Pařížská COP: začátek nové 

energetické epochy?
21/ Software, který umí předpovídat smog

PROFIL

22/ Jeff Bezos: arogantní dříč a odvážný 
investor?

MANAGEMENT

24/ Co může CEO udělat pro úspěšné 
řízení inovací ve firmě

VĚDAAVÝZKUM

26/ Transfery znalostí místo zaměstnanců 
vývoje

SPECIÁL:
ENERGETIKA PRO BUDOUCNOST

27/ Světová (i česká) energetika na prahu 
změn

28/ Lenka Kovačovská: „Kolegové 
z Berlaymontu mohou být s našimi 
výsledky více než spokojeni"

30/ Uhlí: budoucnost jako pokračování 
minulosti?

31/ Současné trendy v oblasti ekologizace 
spalin

32/ Jaké jaderné reaktory budou 
provozovat naši vnuci?

33/ Evropské ceny EUROSOLAR 2015
34/ Budoucnost patří také hybridním 

technologiím
35/ Projekt Smart Region Vrchlabí 

prochází testy
36/ SIESTORAGE -  modulární 

akumulační systém
37/ ČR: chybí strategie pro podporu

vodíkových technologií a jejich využití
38/ Vybrané aspekty chytré energetiky 

právním pohledem
40/ Vodík je v mnoha ohledech ideální palivo

TECHNOLOGIE

41/ SKF promění Schweinfurt v „metropoli 
velkorozměrových ložisek"

42/ Nová generace vláknových laserů 
43/ Ideu Průmyslu 4.0 nelze realizovat 

bez inline metrologie
44/ České Radiokomunikace budují síť pro 

internet věcí

4 t e c h n ih  teden/únor2016



Tomu, kam směřuje světová i česká 
energetika, jaké jsou trendy a prognózy 
budoucího vývoje v oblasti fosilních 
paliv, jaderné energetiky nebo nasazení 
vodíkových technologií, se věnujeme ve 
speciální, podrobně zpracované rubrice.

TÉMA:
ROBOTIZACE A AUTOMATIZACE

45 / Automatizace v duchu Průmyslu 4.0 
4 6 / „Rosteme o poznání rychleji, než 

o kolik roste celý robotický trh"
4 8 / Nová dimenze ve spolupráci robota 

s obráběcím strojem 
4 9 / Nová éra Comau robotiky 
5 0 / Petr Duchoslav: „FANUC trendy 

nesleduje, ale vytváří"
52/ Průmysl 4.0 u B&R 
54/ Automatizační technika KEBA: milníky 

roku 2015 a novinky pro rok 2016 
5 6 / Je robotizace vhodná i pro vaši firmu? 
57/ Robotické obrábění střešních nosičů 
58 / Automatizace montážních a kontrolních 

procesů v mezinárodní praxi

DOPRAVA

6 0 / Alpské lanovky

PLASTY

62/ ChemChina kupuje KraussMaffei 
Group. Téměř za miliardu eur 

63 / Další krok na cestě к bezchybné 
výrobě

AUTOMOBILY

64 / Volvo 890: Skandinávská vlajková loď

DESIGN

66/  Design, který se nikdy neztratí

INFORMUJEME

68 /  Konference „Připraveno 
pro průmysl 4.0"

SERVIS


